
 

UCHWAŁA NR XLIV/306/2022 

RADY MIASTA RADYMNA 

 

z dnia 26 maja 2022 r. 

 

w sprawie uchwalenia Regulaminu Cmentarzy Komunalnych położonych na terenie Miasta 

Radymna 

Na podstawie art. 7 ust 1 pkt 13, art.18 ust 2 pkt 15, art.40 ust 2 pkt 4, art.41 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559), art. 4 ust 1 pkt 

2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 679 ze 

zm.)  

Rada Miasta Radymna uchwala co następuje: 

§1. Uchwala się Regulamin Cmentarzy Komunalnych położonych na terenie Miasta Radymna, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radymna.  

§3. Traci moc uchwała Rady Miasta Radymna Nr XLII/295/2022 z dnia 22 marca 2022 roku  

w sprawie uchwalenia Regulaminu Cmentarzy Komunalnych położonych na terenie Miasta 

Radymna. 

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

Przewodniczący 

            Rady Miasta Radymna 

Andrzej Pacek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały nr XLIV/306/2022 

Rady Miasta Radymna  

z dnia 26 maja 2022 r. 

 

 

REGULAMIN 

CMENTARZY KOMUNALNYCH W RADYMNIE 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§1. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

1. Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach  

i chowaniu zmarłych (Dz.U. z 2020 r. poz. 1947 tj.) 

2. Gminie - należy przez to rozumieć Miasto Radymno, 

3. Burmistrzu -  należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta Radymna,  

4. Zarządcy - należy przez to rozumieć podmiot administrujący cmentarzami komunalnymi. 

5. Cmentarzu - należy przez to rozumieć Cmentarz komunalny położony w Radymnie przy 

ul. Budowlanych oraz cmentarz komunalny w Radymnie przy ul. Mickiewicza. 

§2.1. Cmentarz jako obiekt umożliwiający oddawanie czci osobom zmarłym wymaga 

szczególnej troski osób odwiedzających oraz zachowania osób przebywających na cmentarzu 

stosownego do powagi i charakteru miejsca. 

2. Cmentarz jako miejsce spoczynku zmarłych podlega szczególnej ochronie w zakresie 

utrzymania ładu i porządku. 

 

Rozdział 2 

Ogólne zasady korzystania z cmentarza 

§3. Zasady funkcjonowania cmentarza, prowadzenie ksiąg cmentarnych oraz realizacje praw 

do pochówku regulują odpowiednio przepisy ustawy oraz przepisy wykonawcze wydane do 

ustawy. 

§4. Wszelkie informacje oraz zalecenia Zarządcy umieszczane są na tablicach informacyjnych 

znajdujących się na terenie cmentarza oraz na stronie internetowej Zarządcy. 

§5.1. Pochówek osób zmarłych odbywa się zgodnie z kolejnością miejsc. Kolejność 

zajmowania  wyznaczonych  miejsc  pochowku i usytuowania grobu musi być zgodna z planem 

zagospodarowania cmentarza z zachowaniem wymiarów i odstępów miedzy grobami zgodnie 

z aktualnie obowiązującymi przepisami w tym zakresie. 

2. Miejsce usytuowania grobu na cmentarzu wskazuje Zarządca cmentarza.  

3. Na terenie cmentarza urządza się: 

1) groby ziemne pojedyncze; 

2) groby ziemne podwójne; 

3) groby ziemne urnowe; 



4) groby ziemne dziecięce; 

5) groby murowane pojedyncze; 

6) groby murowane dwumiejscowe w pionie; 

7) groby murowane trzymiejscowe w pionie; 

8) mogiły zbiorowe. 

4. Każdy grób powinien być trwale oznakowany imieniem i nazwiskiem osoby zmarłej oraz 

datą zgonu. 

 

 

Rozdział 3 

Szczegółowe zasady korzystania z cmentarza 

§6.1. Na terenie cmentarza można przebywać codziennie.  

2. Bramy wjazdowe na cmentarz otwierane są według potrzeb po wcześniejszym 

uzgodnieniu z Zarządcą cmentarza. 

§7.1. Na teren cmentarza mogą wjeżdżać: 

1) pojazdy Zarządcy; 

2) karawany pogrzebowe; 

3) pojazdy dowożące zwłoki do kaplicy cmentarnej lub chłodni; 

4) pojazdy dowożące osoby niepełnosprawne; 

5) pojazdy pogotowia ratunkowego. 

2. Wjazd na teren cmentarza innych pojazdów niż wymienione w § 7 ust. 1  jest możliwy  

w wyjątkowych przypadkach po uprzednim uzgodnieniu z Zarządcą. 

3. Od osób prowadzących pojazdy na terenie cmentarza wymaga się zachowania 

szczególnej ostrożności. 

§8. Uroczystości pogrzebowe mogą odbywać się codziennie w godzinach od godz. 800 – 1600. 

 

Rozdział 4 

Zasady utrzymania porządku i czystości 

§9.1. Dysponenci grobów zobowiązani są do:  

1) utrzymania grobów i terenów przyległych do grobów w czystości i estetyce; 

2) oznaczenia grobów imieniem i nazwiskiem zmarłej osoby oraz datą zgonu; 

3) uzgodnienia wszelkich prac o charakterze budowlanym z Zarządcą. 

2. W przypadku prac budowlanych na grobach objętych ochroną konserwatorską należy je 

uzgodnić z Podkarpackim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. 

§10. Dostępna na terenie cmentarza woda z sieci wodociągowej może służyć wyłącznie do 

podlewania roślin, utrzymania grobów i ich otoczenia. 

§11.1. Dokonywanie nasadzeń drzew i krzewów może być realizowane wyłącznie po uzyskaniu 

pisemnej zgody Zarządcy. 

2. Ustawianie i kształtowanie elementów architektonicznych może nastąpić po uzyskaniu 

zgody Zarządcy. 



 

Rozdział 5 

Zasady świadczenia usług na terenie cmentarza 

§12.1. Prace remontowo-budowlane mogą być wykonywane na cmentarzu w dni powszednie 

od poniedziałku do piątku w godzinach 700 – 1500, po wcześniejszym zgłoszeniu prac Zarządcy 

i uzyskaniu od niego pisemnego zezwolenia. 

2. Zarządca może zezwolić na wykonanie prac remontowo-budowlanych w terminach 

innych niż określone w ust. 1 wyłącznie w uzasadnionych przypadkach, biorąc w 

szczególności pod uwagę zaplanowane uroczystości pogrzebowe. 

3. Zarządca ma prawo do kontroli robót w trakcie ich realizacji i po ich zakończeniu. 

4. W przypadku stwierdzenia przez Zarządcę naruszenia postanowień Regulaminu przy 

wykonywaniu prac może on przerwać prowadzone prace. 

5. W trakcie trwania ceremonii pogrzebowych należy zaprzestać prowadzenia wszelkich 

prac remontowo – budowlanych na terenie cmentarza. 

§13.1. Zezwolenie na wykonanie prac ziemnych, kamieniarskich lub budowlanych dla 

określonego grobu wydaje Zarządca. 

2. W przypadku wykonywania prac jednocześnie przy kilku grobach, wymagane są 

odrębne zezwolenia dla każdego z nich. 

 

§14. Wykonawcy prac na terenie cmentarza zobowiązani są: 

1) posiadać właściwe zezwolenie na wykonanie prac; 

2) zgłosić Zarządcy wjazd na teren cmentarza, przystąpienie do prac oraz wskazać 

termin ich zakończenia; 

3) doprowadzić teren przyległy do obrębu prac do stanu pierwotnego; 

4) nie wykraczać poza granice miejsca grzebalnego, przysługującego jego 

dysponentowi; 

5) składować sypkie materiały wyłącznie na plandekach lub foliach budowlanych; 

6) zgłaszać każde zauważone uszkodzenie w sąsiedztwie terenu robót Zarządcy przed 

przystąpieniem do robót. 

 

§15. Wykonawcy prac na terenie cmentarza zobowiązani są do: 

1) nie zastawiania dróg i przejść pojazdami, pojemnikami, materiałami budowlanymi  

i sprzętem; 

2) pozostawienia uporządkowanego terenu po zakończeniu pracy. 

 

§16. W sprawach nie uregulowanych niniejszym regulaminem zastosowanie mają przepisy 

Ustawy. 

 


